

## Bekak (2008-11-20)

### Praktikak

#### 1.- BASA-ANIMALIAK ETA HORIEN ERREHABILITAZIOARI BURUZKO BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN BEKA BAT

**Deialdigile:** Bizkaiko Foru Aldundia. Nekazaritza Saila

**Baldintzak:** - Albaitaritzako lizentziatura azken bi urteetan lortu izatea  
- Bizkaiko Lurralde Historikoan erroldatuta egotea

**Iraupena:** 2009-01-02tik 2009-12-30rarte

**Dirua:** 900,00 €/hileko

**Edukia:** Beka bat eskaintzen da. Beka basa-animaliak eta horien errehabilitazioari buruzko azterketa eta praktikekin zerikusia duten prestakuntza eta espezializaziorako dira eta Gornizko Basoko Animaliak Sendatzeko Zentroan gauzatuko dira.

**Epea:** 2008-11-28

**Informazioa:** Bizkaiko Foru Aldundia  
Nekazaritza Saila  
Madariaga etorbidea 1, 5  
48014 Bilbao  
Tel.: 94 4068000

**Posta elektronikoa:** info@bizkaia.net

**Web orria:** <http://www.bizkaia.net>

**Iturria:** 2008-11-11ko 217. BAO, 27223. or.

**Auto. Erkid:** EUSKADI

#### 2.- VITORIA-GASTEIZKO UDALAREN PRESTAKUNTZA PROGRAMETAKO IKASLEEI PRAKTIKA ALDIRAKO GARRAIO BEKAK ETA MANTENU ORDAINAK EMATEKO DEIALDIA. 2008. URTEA.

**Deialdigile:** Vitoria-Gasteizko Udala. Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintzaren Saila

**Baldintzak:** Lanbide-prestakuntzarako nahiz lanerako udal programetako ikasleak, beren prestakuntza praktikoa ahalbidetze aldera udalak enpresekin egiten dituen

prestakuntzarako lankidetzak hitzarmenetan sartzen direlarik eta baldintza hauek betetzen dituztelarik:

- Vitoria-Gasteizko udalerrian erroldatuta egotea.
- Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintzaren Sailak antolatutako enplegurako prestakuntza ikastaro bat bukatua izatea, probetxu onarekin, 2007ko abenduaren 1.etik 2008ko abenduaren 15era bitartean.
- Enpresa batekiko hitzarmenean sartua egotea, bertan praktikak egiteko, prestakuntzaren azken fase gisa.

- Enplegu eskatzaile gisa izen emanda egotea.

- Beren prestakuntza-arloan lanbide-esperientzia kualifikaturik ez izatea.

**Edukia:** Prestakuntza aldiaren enpresetan praktikak egingo dituzten udalaren lanbide- prestakuntzarako programetako ikasleei garraio eta mantentzeko laguntzak.

**Eskabideak aurkeztea:** Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintzaren Sailean.

**Epea:** 2008-12-15

**Informazioa:** Vitoria-Gasteizko Udala. Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintzaren Saila

Frai Zacarias Martinez, 3

01001 Vitoria-Gasteiz

Telefonoa: 945 161206

Faxa: 945 161233

**Posta elektronikoa:** [promocioneconomica@vitoria-gasteiz.org](mailto:promocioneconomica@vitoria-gasteiz.org)

**Web orria:** <http://www.vitoria-gasteiz.org>

**Iturria:** 2008-04-16ko 43. ALHAO, 4.517. orr.

**Herria:** VITORIA-GASTEIZ

**Auto. Erkid:** EUSKADI

### 3.- ENPRESETAN PRESTAKUNTA PRAKTIKOA JASOTZEKO BEKAK EMATEKO DEIALDIA 2008

- Deialdigile:** Vitoria-Gasteizko Udala. Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintza Saila.
- Baldintzak:**
- Gasteizko udalerrian erroldatuta egotea.
  - Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintzaren Sailak antolatutako enplegurako prestakuntza ikastaro bat edo enplegurako gaitzeko jardueraren bat bukatua izatea, probetxu onarekin, 2007ko abenduaren 1etik 2008ko abenduaren 15era bitartean.
  - Enpresa batekiko hitzarmenean sartua egotea, bertan ikastaldia egiteko, prestakuntzaren azken fase gisa.
  - Enplegu eskatzaile gisa izena emanda egotea.
  - Beren prestakuntza-arloan lanbide-esperientzia kualifikaturik ez izatea.
  - Langabezi saririk ez jasotzea.
  - Gutxieneko gizarteratze errentarik ez jasotzea.
- Iraupena:** 6 hilabete gehienez ere.
- Dirua:** 332,00 € hilean, gehienez ere
- Edukia:** **Laguntzaren helburua:** INEMen "enplegu eskatzaile" gisa izen emanda daudenei beren prestakuntzarekin zerikusi zuzena duten enpresetan prestakuntza osagarria jasotzerik izan dezaten emango zaizkie bekak, hartara lehenengo lana eskuratzerik izan dezaten eta lan hori beren lanbide-profilarekin bat etor dadin.
- Epea:** 2008-12-15
- Informazioa:** Vitoria-Gasteizko Udala. Ekonomia Sustapen eta Estrategia Plangintza Saila.  
Frai Zacarias Martinez; 3  
01001 Vitoria-Gasteiz  
Telefonoa: 945 161212 / 945 161182  
Faxa: 945 161533
- Posta elek.:** gestionadm.08021 @vitoria - gasteiz.org
- Web or.:** <http://www.vitoria-gasteiz.org>
- Iturria:** 2008-04-21eko 45. ALHAO, 4.928. orr.
- Herria:** VITORIA-GASTEIZ - EUSKADI

#### 4.- ENPRESAKO LANBIDE HASTAPENARI BURUZKO CITIUS PROGRAMA UNIBERTSITATEKO TITULUDUNENTZAT

- Deialdigile:** Universidad Empresa Fundazioa;  
Madrilgo Unibertsitate Autonomoa;  
Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- Baldintzak:** .- Deialdi honetan eskaintako lanpostuetara egokitzen den diplomatu, lizentziatu, arkitekto (tekniko zein goi-mailako) edo ingeniari (tekniko zein goi-mailako) titulua izatea.  
.- Titulua bekaren deialdia baino lau urte lehenago eskuratua ez izatea.  
.- 1976ko urtarrilaren 1a baino beranduago jaioa izatea.  
.- Nork bere titulazioarekin erlazionatutako lanbideren batean 6 hilabete bete ez izatea  
.- Enpresa hartzailearekin lanbide-loturarik ez izatea.
- Dirua:** Hilean 800,00 € gordinetik gora.
- Edukia:** CITIUS programak bi atal ditu:  
- Enpresako Prestakuntza Espezifikorako Plana.  
- Prestakuntzako Ikasketa Plana.  
Lehena egiteko, tutoretzapean eta programari loturiko enpresetako batean praktikak eginez eta bestelako prestakuntza-jarduerak gauzatuz egingo da. Bigarrenak hainbat ibilbide pertsonalizatu aurreikusten ditu, CITIUSeko ikasleek enpresa hartzailean egiten duten lanak, aldezturiko prestakuntzak eta garapen profesionalak. Epea ez dago finkatuta. Interesatuta dauden pertsonak programa horretan parte hartzeko eskaera-orka bidaliko dute dagokion webgunetik.
- Epea:** Epea ez dago finkatuta. Izena [www.cvnet-fue.com](http://www.cvnet-fue.com) webgunean eman behar da.
- Informazioa:** CITIUS programa  
Universidad Empresa Fundazioa  
Serrano Jover, 5 - 6  
28015 Madril  
Telefona: 91 5489861  
Faxa: 91 5470652
- Posta elek.:** citius@fue.es

- Web or.:** <http://www.fue.es>  
<http://www.cvnet-fue.com>  
<http://www.quieroserbecario.com>
- Iturria:** Universidad Empresa Fundazioa

#### 5.- EUROPAR PARLAMENTUKO ROBERT SCHUMAN BEKAK

- Deialdigile:** Europar Parlamentua
- Baldintzak:** .- Europar Parlamentuaren egitekoekin zerikusia duen goi-mailako titulazioa.  
.- Europar Batasuneko hizkuntza ofizial bat ederki jakitea eta beste bat nahiko ondo.
- Iraupena:** Hiru hilabete
- Epea:** Nahi den egonaldia baino lau hilabete lehenago (urtarriletik apirilera; apirilatik ekainera; irailatik abendura).
- Informazioa:** Europar Parlamentua  
Ikasketen Zuzendaritza Nagusia  
Praktiken Bulegoa  
KAD 2 A007  
L2929 - Luxenburgoko  
Faxa: 00 352 430024882  
mhody@europarl.eu.int
- Posta elek.:** [mhody@europarl.eu.int](mailto:mhody@europarl.eu.int)
- Web or.:** <http://www.europarl.europa.eu/parliament>
- Iturria:** Europar Parlamentua

## 6.- SEPI - DELOITTE S.L. FUNDAZIOAREN BEKAK 2008

<b>Deialdigile:</b>	SEPI - Deloitte, SL Fundazioa
<b>Baldintzak:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>· Europar Batasuneko herritarra izatea.</li><li>· Azken bi urteetan honako tituluetakoa bat eskuratuta izatea:<ul style="list-style-type: none"><li>- Goi-mailako ingeniartzak: Telekomunikazioak, Industria, Informatika eta beste.</li><li>- Lizentziaturak: Ekonomia, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza, Merkatu eta Ikerketa Teknikak, Jardularitza eta Finantza Zientziak, Zientzia Fisikoak, Matematika, Informatika, Estatistika Zientzia eta Teknikak, Zuzenbidea, Psikologia, Psikopedagogia, Soziologia eta Ingurumen Zientziak edo titulu baliokideak.</li><li>- Ingeniaritza Teknikoak: Telekomunikazioak eta Informatika.</li></ul></li><li>· Ingeleseko maila altua.</li><li>· Informatika jakitea, erabiltzeko moduan.</li></ul>
<b>Iraupena:</b>	Bost hilabete eta urtebete artean.
<b>Dirua:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- 600,00 eta 900,00 € bitarteko zuzkidura hilean.</li><li>- Istripu-asegurua</li><li>- Oinarrizko osasun-arretarako asegurua.</li></ul>
<b>Edukia:</b>	Prestakuntza-lanak DELOITTEK Espainian dituen zentro edo bulegoetako baten batean egingo dira.
<b>Epea:</b>	2008-12-31
<b>Informazioa:</b>	SEPI FUNDAZIOA Quintana núm. 2 - 3 - puerta: 2 28008 Madril Telefona: 91 5488351 Faxa: 91 5488359
<b>Posta elek.:</b>	fundacion.sepi@funep.es
<b>Web or.:</b>	<a href="http://www.funep.es">http://www.funep.es</a>
<b>Iturria:</b>	SEPI
<b>Herria:</b>	MADRIL
<b>Auto.Erkid:</b>	MADRIL

## 7.- SEPI FUNDAZIOA - IBERIA BEKAK 2008

**Deialdigile:** SEPI Fundazioa - Iberia, L.A.E.  
**Baldintzak:** - Europar Batasuneko herritarra izatea.  
 - Aeronautikako, Informatikako, Telekomunikazioetako edo Industriako Goi Mailako Ingeniaritza edo Aeronautikako Ingeniaritza Teknikoa.  
 - Aeronautikako Goi Mailako Ingeniaritzako edo Ingeniaritza Teknikoko ikasleak, hautaketa prozesua hasi baino lehen dagokion titulua eskuratzeko beharrezkoak diren irakasgai guztiak gaindituta badituzte, Karrera Amaierako Proiektua salbu.  
 - 1977ko abenduaren 31z geroztik jaioa izatea.  
 - Ingeleseko goi-mailako ezagutzak (Advanced edo baliokidea). Beste hizkuntzen erdi/goi mailako ezagutzak kontuan hartuko dira.  
 - Fundazio honek emandako beka baten onuraduna ez izatea gaur egun edo prestakuntza sasoiaren barruan horietako bati uko egin ez izatea.

**Iraupena:** 6 eta 12 hilabete artean.  
**Dirua:** 900,00 € Karrera Amaierako Proiektua gaindituta duten Goi Mailako Ingeniarientzat eta 775,00 € gainerakoentzat.

**Edukia:** Hautaprobak gutxi gorabehera hiru hilean behin egingo dira. Epe horren barruan FUNDAZIOAK hautagaien eskabideak aintzat hartuko ditu, honako zirkunstantzia hauetako bat gertatuz gero izan ezik:  
 o Deialdian xedatutako baldintzetako edozein ez betetzea.  
 o Hautaprobetarako deiarri ezetza ematea edo hautaprobetara ez aritzea. Salbuetsita egongo dira honako kasuak: horretarako arrazoiak justifikatuta badaude eta Epaimahaiak askatasunez onetsi badu justifikazio hori.  
 o Ordura arte egindako hautaketa prozesu batean ere ez bada "gai" kalifikazioa eskuratu.  
 o Programaren beketako baten onuraduna izatea.

**Epea:** 2008-12-31  
**Informazioa:** SEPI FUNDAZIOA  
 Quintana, 3 - 2 - puerta 2  
 28008 Madril  
 Telefonoa: 91 5488351  
 Faxe: 91 5488359  
**Posta elek.:** fundacion.sepi@funep.es  
**Web or.:** <http://www.funep.es>  
**Iturria:** SEPI  
**Herria:** MADRIL  
**Auto.Erkid:** MADRIL

## 8.- ARABAKO ENPRESETAN PRAKTIKAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK

**Deialdigile:** Arabako Ekonomisten Euskal Elkargoa  
**Baldintzak:** Enpresetan praktikak egin ditzaketen ekonomista lizentziatu berriak.  
**Iraupena:** 6 hilabete (egunean 6 ordu gehienez ere)  
**Dirua:** 450,00 € hilean  
**Edukia:** Enpresak praktika-aldian zehar ikaslearen segimendua egingo duen tutorea izendatuko du. Parte-hartzaileek ekonomistaren ekintza profesionalarekin erlazionatuta dauden kudeaketa gaien inguruko prestakuntza jasoko dute.  
**Eskabideak:** Ekonomisten Euskal Elkargoan.  
**Epea:** 2008-12-31  
**Informazioa:** Arabako Ekonomisten Euskal Elkargoa  
 San Bizente Paul, 3 - behea  
 01001 Vitoria-Gasteiz  
 Telefonoa: 945 250209  
 Faxe: 945 280286  
**Posta elek.:** alava@ekonomista.org  
**Web or.:** <http://www.ekonomista.org>  
**Iturria:** e-mail  
**Herria:** VITORIA-GASTEIZ  
**Auto.Erkid:** EUSKADI

## 9.- EUROPAKO ENPRESETAN PRAKTIKAK EGITEKO BANCAJA LEONARDO ADEIT BEKAK 2008

**Deialdigile:** ADEIT - Valentziako Unibertsitate-Enpresa Fundazioa

**Baldintzak:** Espainiako edozein unibertsitatetan, publiko zein pribatuan, titulua lortu duten gazteak, hauen ikasketen arloa edozein izanda ere.

**Iraupena:** 6 hilabete

**Dirua:** 4.000,00 eurotik 4.400,00 eurora arte

**Edukia:** Europako enpresa batean praktikak egin eta lanbide-esperientzia hartzeko bekak.  
Beka hauek deialdi irekiaren bidez emango dira. Enpresek egiten dituzten praktiketarako eskeintzen arabehera emango dira bekak.

**Epea:** Urte osoan zehar irekia

**Informazioa:** ADEIT - Valentziako Unibertsitate-Enpresa Fundazioa  
Virgen de la Paz plaza, 3  
46001 Valentzia  
Telefonia: 963 262600  
Faxa: 963 262700

**Posta elek.:** becariosleo@adeit.uv.es

**Web or.:** <http://www.adeit.uv.es/becasleonardo>

**Iturria:** ADEIT

**Herria:** VALENTZIA

**Auto.Erkid:** VALENTZIA

## 10.- SEPI FUNDAZIOAREN PROGRAMA ENPRESETAN HASTEKO 2008/2

**Deialdigile:** SEPI Fundazioa

**Baldintzak:** - Europar Batasuneko herritarra izatea.  
- 2003ko abenduaren 31 baino beranduago eskuratutako goi-mailako edo erdi-mailako unibertsitate titulua edukitzea.  
- 1978-10-16a baino beranduago jaioa izatea.

**Iraupena:** 6 hilabete (2007-10-17tik 2008-04-16ra), beste sei hilabetez luzatu daitezkeenak

**Dirua:** 800,00 € mensuales. Istripu-asegurua eta oinarrizko osasun arretako asegurua.

**Edukia:** SEPI Fundazioarekin lan egiten duten zentro edo egoitzetan prestakuntzaako praktikaldia egiteko bekak.

**Epea:** 1. epea: 2008-10-05. Deialdiak zehazten dituen bekak emateko epea.  
2. epea: 2008-12-31. Epea irekita egongo da beka berriak edo uko egiteagatiko ordezkapenak emateko.

**Informazioa:** SEPI Fundazioa  
Quintana, 2 - 3.a - 2. atea  
28008 Madril  
Telefonia: 91 5488351  
Faxa: 91 5488359

**Posta elek.:** becas@funep.es

**Web or.:** <http://www.funep.es>

**Iturria:** SEPI Fundazioa

**Herria:** MADRIL

**Auto.Erkid:** MADRIL

## 11.- SEPI-CESA BEKEN 2007KO PROGRAMA LANBIDE HEZIKETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIENTZAT

- Deialdigile:** SEPI Fundazioa; Compañía Española de Sistemas Aeronáuticos, SA (CESA)
- Baldintzak:**
- Europar Batasuneko herritarra izatea.
  - Lanbide Heziketako Goi Mailako Teknikari titulua honako espezialitate hauetan: Erregulazio eta Kontrol Sistemak, Produktu Elektronikoen Garapena, Aeromekanikako Mantentze Lanak, Mekanizazio Bidezko Ekoizpena edo Aireontzien Mantentze Lanak.
  - Titulua 2005eko ekainaren 30a baino beranduago eskuratu izatea.
  - 1976-12-31 baino beranduago jaioa izatea.
  - Informatika erbiltzaile gisa ezagutzea.
- Iraupena:** 6 hilabete, beste sei hilabetez luza daitezkeenak. Postuan 2008ko irailaren 28an hasi behar da.
- Dirua:** 625,00 € hilean.
- Edukia:** Bekadunaren prestakuntza praktikoa CESAk Getafen (Madril) edo Sevillan dituen instalazioetan burutuko da.
- Epea:** 2009-08-31
- Informazioa:** SEPI FUNDAZIOA  
Quintana, 2 - 3 puerta 2  
28008 Madril  
Telefonoa: 91 5488351  
Faxa: 91 5488359
- Web or.:** <http://www.funep.es>
- Iturria:** SEPI Fundazioa
- Herria:** GETAFE; SEVILLA
- Auto.Erkid:** MADRIL